РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  27 марта  2018 г.  № 11
Об определении границ прилегающих территорий к зданиям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение»

	В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее — Федеральный закон), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», с учетом результатов общественных обсуждений , администрация Шиньшинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – Перечень) (Приложение №1).
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации  и (или) объекта, указанных в Перечне, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1).
3. Установить, что минимальное расстояние от организаций  и (или) объектов, указанных в пункте 10 статьи 16 Федерального закона, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, составляет 30 метров.
4. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и(или) объектам, указанным в Перечне, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию, строению, сооружению, помещению, в котором расположены указанные организации и (или) объекты, указанные в Перечне, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию, строению, сооружению, помещению, в котором расположены указанные организации и (или) объекты, указанные в Перечне (дополнительная территория).
Дополнительная территория определяется:
- при наличии обособленной территории  - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в предприятия торговли и общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции;
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение, в котором расположены организации и(или) объекты, указанные в Перечне, до входа для посетителей в предприятия торговли и общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.
5. Способ расчета расстояния от организаций и(или) объектов, указанных в Перечне, до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение, в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Перечне (при отсутствии обособленной территории).
6. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
7. Отделу экономики администрации Моркинского муниципального района рекомендовать  направить настоящее постановление в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл в срок не позднее 1 месяца со дня его принятия.( по согласованию).
8. Администрации Шиньшинского сельского поселения проинформировать хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, о настоящем постановлении, способом, установленным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.
	9.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Шиньшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	10.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава администрации
Шиньшинского сельского поселения

П.С.Иванова

	Приложение №1
 к постановлению администрации Шиньшинского сельского поселения
 от 27.03.2018 года № 11

Перечень организаций и объектов,
 расположенных на территории муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения
	Расстояние  до торговой организации, осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции
	Расстояние  до торговой организации, осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	муниципальное образование «Шиньшинское сельское поселение»

	территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования)

	МОУ «Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»
	с.Шиньша, ул.Школьная, д.16, д.28а
	192 метра
418 метров

	МОУ «Нуж-Ключинскя средняя общеобразовательная школа»
	д.Нуж-Ключ, ул.Школьная, д.1
	390 метров

	территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации

	Шиньшинская врачебная амбулатория
	с.Шиньша, ул.Коммунистическая, д.3

	199 метров

	 Досметкинский ФАП
	 д.Досметкино, ул.Мира, д.38
	36 метров

image1.jpeg